
 
        РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

9 декабря 2024 г. № 1831 
 
 
 
О выделении на территории участков для 
голосования мест, наиболее посещаемых 
гражданами, для размещения агитационных 
печатных материалов 
 

На основании пункта 3 части пятой статьи 24, части тринадцатой 
статьи 45 Избирательного кодекса Республики Беларусь,  по согласованию с 

Браславской районной комиссией по выборам Президента Республики 

Беларусь, Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить, что при проведении предвыборной агитации в ходе 

подготовки и проведения выборов в Президенты Республики Беларусь 

разрешается размещение агитационных печатных материалов (без учета 

помещений для голосования): 
на досках объявлений, рекламных щитах и тумбах, информационных 

стендах, оконных витринах и входных группах организаций всех форм 

собственности по согласованию с руководителями организаций, способами, 

не приводящими в непригодность внешний вид витрин и других мест для 

размещения, расположенных в г.Браславе и населенных пунктах 

Браславского района. 

2. Руководителям организаций всех форм собственности, в 

помещениях которых определены места для размещения агитационных 
печатных материалов: 

2.1. подготовить информационные стенды, доски объявлений, входные 

группы; 

2.2. определить лицо, ответственное за размещение агитационных 

печатных материалов, изготовленных в соответствии с законодательством, с 

указанием на наиболее обозримом месте фамилии, имени, отчества, 

должности и телефона ответственного лица. 

3. Размещение агитационных печатных материалов в иных местах, не 
указанных в пункте 1 настоящего решения, может осуществляться с 

разрешения руководителя соответствующей организации на равных 

условиях для всех кандидатов. 

4. Запрещается размещение агитационных печатных материалов в не 

отведенных для этих целей местах. 

5. Все агитационные печатные материалы снимаются                                

27 января 2025 г. владельцами и пользователями имущества самостоятельно. 
6. Отделу идеологической работы и по делам молодежи Браславского 

районного исполнительного комитета (далее –  райисполком) довести 

настоящее решение до сведения граждан путем размещения в районной 



 2 

газете «Браслаўская звязда» и на официальном интернет-сайте 

райисполкома.  

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности, 

отдел внутренних  дел райисполкома, отдел идеологической работы и по 

делам молодежи райисполкома. 

 

Председатель  В.В.Грищенко 
 

СОГЛАСОВАНО 
 
Браславская районная комиссия по 
выборам Президента Республики 
Беларусь 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 


